
令和元年５月２０日 

高等学校長 様 

中学校長 様 

スポーツクラブ指導者 様 

出雲医療看護専門学校長 

 

部活動・スポーツ指導者セミナーの開催について（ご案内） 

 

 薫風の候 皆様にはますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素は、本校の教育

活動に対しまして格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、表題の件につきまして、今年度も島根県アスレティックトレーナー協議会から講

師をお招きし、下記の通り開催することとしました。昨年度は、中学校、高等学校の部活

動顧問の先生方に加え、養護教諭、そしてスポーツクラブ指導者の方にも多数ご参加いた

だき、盛況に開催することができました。参加者からは、現場での指導に役立つとの好評

をいただいております。 

 公務等でご多忙とは存じますが、指導者の皆様にご周知いただき、ご参加を検討してい

ただきますようご案内申しあげます。 

                  記 

 

１．開催日時  第１回   ６月２８日（金）１４：００～１６：００ 

＆    「ウオーミングアップ・クールダウン」 

内  容  第２回   ９月２７日（金）１４：００～１６：００ 

         「脳震盪への対応」 

        第３回  １１月２９日（金）１４：００～１６：００ 

         「成長期の障がいについて」    

        ※ご都合のつく日程のみの参加でもかまいません。 

 

２．後  援  島根県教育委員会 出雲市教育委員会 公益財団法人島根県体育協会 

        島根県高等学校体育連盟 島根県高等学校野球連盟 

 

３．場  所  出雲医療看護専門学校      出雲市今市町１１５１－１ 

                          TEL 0853－25－7034 

４．定  員  各回 ４０名 （参加は無料です） 

 

５．そ の 他  ①参加される場合のみ、同封の FAX用紙を用いてお申込ください。添書

は不要です。 

        ②参加にかかる交通費等のお支払いはできませんのでご了承ください。 

③本校駐車場は狭小のため、お車でお越しの場合は、別紙掲載の学生専

用駐車場（無料）をご利用ください。なお、本校西側に隣接した有料

駐車場をご利用いただくことも可能ですが、その際は自己負担にてお

願いします。 

④ご不明な点がありましたら、担当にお問合わせください。 

    電話 ０８５３－２５－７０３４ 

    担当 事務局 荒木、永原  


